yn bracht worde, binnen vier wochin mit dem rechtem entscheiden adir in fruntschafft mit irer beider willen, die das anruret, und wy er das scheidet, dobie sal das bliben.

Der gebin ist czu Calbe, nach Gotis gebord driczeinhundirt iar darnach in deme czwei- undachzigistin iare, an allir aposteln tage.

Aus dem Original im Staatsarchive zu Hannover vollständig gedr: Sudendorf Urkundenbuch zur Gesch. d. Herz. von Braunschweig VI. 11—12.

37.

1382. Juli 24. Klaus Hulffte und Hans Honest bekennen, von dem Landcomthur Heinrich Kegel mit der Wiese zu Suselitz belehnt worden zu sein.

Wie Claus Hulffte, Hans von Honest unde unse rechten lehenerven bekennen openbar in dissem brive allen den, die en sen, horen ader lesen, dat wy von bruder Hinrike Kegele, landcomendure to Sassen to der tid, untphingen unde untphangen hebben dy wische to Suselitz unde den verbusch mid aller tobehoringhe to eyneme rechten lehene, unde darby waren her Nicolaus to Cosswig, her Johannes von Gholow to Groten Wolkenitz perrere, Claus von Burow schultete to Cosswig unde Petrus procurator des closteres der iuncvrowen darselves to Cosswig. Ok to eyner bekentnisse disser schicht hebbe ik vorghenante Claus Hulffte myn ingesegel an dissen brief gehenget. Na Goddes ghehort dritteynhundert iar in deme anderenundeachtechten iare, in sente Jacobes avende des heylighen apostolen.

Aus dem Original im Haus- und Staatsarchive zu Zerbst: das an einem Pergamentbände angehängt gewesene Siegel ist verschwunden. Vergl. no. 92.

38.

1382. September 17. Der Abt Gottschalk von Pegau beauftragt den Abt des Klosters S. Aegidii zu Braunschweig mit der Ausführung der in Sachen des Stiftes Gernrode gegen den Erzbischof von Magdeburg wegen der Dörfer Gross- und Klein-Alsleben ergangenen Erkenntnisse des Römischen Gerichtshofes.

Nos Gotscalcus Dei gratia abbas monasterii sancti Jacobi Pygaviensis, Merseburgensis diocesis, executor ad infra scripta una cum honorabilibus viris et dominis Angelo abbate monasterii sancti Blasii de Urbe ac decano sancti Ciriaci extra muros Brunswik, nostris in hac parte collegis, cum clausula, quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios etc., a sede apostolica specialiter deputatus, honorabili viro domino abbati monasterii sancti Egidii, ordinis sancti Benedicti, in Brunswik salutem in Domino. Quod licet dudum vigore littere executorie factis processibus in talibus fieri solitis et consuetis dominus Angelus abbas supradictus, noster in hac parte collega et

executor trium sententiarum diffinitivarum pro venerabilibus dominabus abbatissa et capitulo secularis ecclesie in Gernrode, Halberstadensis diocesis, nullo medio ad Romanam ecclesiam pertinentis et contra reverendum patrem et dominum Petrum episcopum Olomucensem, tunc archiepiscopum Magdeburgensem, et capitulum ecclesie Magdeburgensis de et super nonnullis villis, videlicet Alsleve maiori et Alsleve minori, ac mansis, areis, silvis, pratis aliarum villarum ac rebus aliis in instrumentis dictarum trium sententiarum diffinitivarum in sacro pallatio causarum apostolico per certos auditores dicti sacri pallacii latorum ad hoc specialiter deputatos expressatis cum certis penis in eisdem contentis et debitis temporum et monitionum intervallis dictos dominos Petrum episcopum Olomucensem, tunc archiepiscopum Magdeburgensem, capitulum ecclesie Magdeburgensis ac omnes et singulos dignitates, personatus, amministrazioni, officia seu beneficia in dicta ecclesia habentes et tenentes monuit et requisivit et requiri ac moneri fecit, ut ab occupatione et detentione dictarum villarum, mansorum, arearum seu rerum ac bonorum aliorum desisterent et cessarent et effectualiter et libere dictas dominas ad eas seu ad ea restituerent et reintegrarent suosque eciam advocatos et officarios desistere facerent et cessare et de fructibus perceptis et emolumentis earundem villarum ac bonorum seu expensis iuxta summam in instrumentis sententiarum et condemnationum et litteris apostolicis super hoc obtentis expressatis cum caucione ydonea condignam satisfactionem prestarent de cetero non molestando et huiusmodi occasione in rebelles excommunicationis, in capitulum vero ecclesie Magdeburgensis suspensionis et in ipsam ecclesiam Magdeburgensem seu universitates ecclesiastici interdicti sententias promulgarent. Post hec dominus decanus ecclesie sancti Ciriaci extra muros Brunswik pro tempore nostri et dicti domini Angeli in hac parte collega et executor super ulteriori executione requisitus dictorum rebellione exigente processus dicti domini Angeli multipliciter cum sententiis et penis in eis contentis aggravavit et reaggravavit usque ad divinorum cessationem et strictissimi interdicti observacionem inclusive non tantum contra episcopum et capitulum sed eciam contra canonicos et singulares personas de capitulo Magdeburgensi capitulum facientes, quibus tamen, prout plene constabat et constat, in nullo est paritum sed contra omnes et singulos est vetitum et contrafactum, propter quod ob dictorum rebellionis constanciam et inobedienciam pro parte dictarum dominarum ad sedem apostolicam pro remedio oportuno humiliter fuit supplicatum, que attenta facti veritate et inspecta sententias et processus pro dictis dominabus contra predictos in omnibus suis clausulis et capitulis approbavit, mandans per certas litteras suas apostolicas eisdem executoribus, de quorum numero nos sumus, per processus aggravatorios et reaggravatorios firmiter ad ulteriora contra eosdem procedi omni appellacione postposita, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Quas quidem litteras una cum presentibus litteris vobis, domino decano predicto, volumus exhiberi, cum nos requisiti variis et diversis nostris et monasterii nostri negociis arduis sumus prepediti, quod huiusmodi executionis trium sententiarum diffinitivarum negotio personaliter non possumus intendere nec interesse. Idcirco vobis tenore presentium plenarie et integraliter committimus vices nostras, de vestra legalitate confisi, in Domino affectantes et, in quantum de iure debemus et possumus, auctoritatem apostolicam nobis in hac parte traditam in vos subdelegamus et transferimus eandem, mandantes vobis, quatenus in dictarum trium sententiarum diffinitivarum executione¹ eciam usque ad totalem consummationem procedatis previa ratione iuxta predictarum litterarum apostolicarum seriem et tenorem. In cuius